(Prestação dos serviços de Manutenção Predial – Construção civil – Pintura) do objeto
do Contrato nº 35/2016-TRE/RN.

1.2. O  acréscimo  dos  postos  de  trabalho  supra  mencionado  representa
aproximadamente 8,13% (oito vírgula treze centésimos por cento) do valor total inicial
atualizado do contrato e equivale a uma adição de  R$ 92.698,68 (noventa e dois mil,
seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1 Em razão do acréscimo de que trata a Cláusula Primeira, o valor do Contrato passa
de R$ 1.139.505,09 (um milhão, cento e trinta e nove mil e quinhentos e cinco reais e
nove centavos) para R$ 1.232.203,77 (um milhão, duzentos e trinta e dois mil, duzentos
e três reais e setenta e sete centavos), para o período de 12 (doze) meses, contados de 6
de setembro de 2020 a 6 de setembro de 2021.

Termo AdiƟvo nº 3 ao Contrato nº 35/2016 – TRE/RN (Fl. 2/2)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam raƟficadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº